

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.**

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2018 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2018**

Em concordância com a Ata datada em 22/11/2018 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 82/2018, que teve como objeto o Registro de preços para futuras aquisições de material esportivo, para atender aos projetos de esporte nas escolas Municipais, em Campeonatos Municipais e competições promovidas pelo Departamento de Educação Cultura e Esportes deste município, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas abaixo descritas, junto com seus itens vencidos e valores relacionados:

**FORNECEDOR: JEVERSON IVAN PAESE – PITY SPORTS – ME, com o CNPJ 25.371.647/0001-50.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Bola de Futsal, confeccionada em 4 camadas, sendo a primeira camada com fio 48 mais kevler, a segunda camada em borracha natural, a terceira camada Neogel microcelular, e a quarta camada em PU, termofusion, 6 gomos, Câmera AIRVILITY com válvula de miolo substituível e lubrificado, 100% impermeável.	Unid.	KAGIVA	50	134,75	6.737,50
2	Bola de futebol de campo, confeccionada em 4 camadas, sendo a primeira camada com fio 48 mais kevler, a segunda camada em borracha natural, a terceira camada Neogel microcelular, e a quarta camada em PU, termofusion, 6 gomos, Câmera AIRVILITY com válvula de miolo substituível e lubrificado, 100% impermeável.	Unid.	KAGIVA	50	144,90	7.245,00
17	Kit 4 Troféus com 88 cm, 78 cm, 73 cm, 73 cm de altura, com base octogonal com 26,5 de largura em polímero metalizada na cor dourada. Suporte em polímero metalizado na cor dourada e cinco colunas metalizadas na cor prata. Acima um suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma taça com 21 cm de largura a partir das alças. Esta taça é composta por cesta em polímero metalizada na cor dourada e copa em polímero metalizada na cor prata, tampa em polímero metalizada na cor dourada. Quatro estatuetas fixas de futebol metalizadas na cor dourada. Estatueta superior intercambiável.	Kit	VITÓRIA	15	920,00	13.800,00
18	Troféu com altura de 19 cm, base oval com 22,50 cm de largura em polímero na cor preta com friso na tampa da base metalizada na cor dourada. Dois suportes em polímero metalizado na cor dourada nas laterais. Sobre estes suportes uma estatueta fixa de bola de futebol branca com gomos pintados na cor preta, com 7,9 cm de largura de um lado e do outro uma estatueta fixa de goleiro de futebol. Plaqueta para gravação.	Unid.	VITÓRIA	10	90,10	901,00
19	Troféu com altura de 23 cm, base oval com 22,50 cm de largura em polímero na cor preta com friso na tampa de base metalizada na cor dourada. Dois suportes em polímero metalizado na cor dourada nas laterais. Sobre estes suportes uma estatueta fixa de bola de futebol branca com gomos pintados na cor preta, com 7,9 cm de largura de um lado e do outro uma estatueta fixa de jogador de futebol. Plaqueta para gravação.	Unid.	VITÓRIA	10	100,00	1.000,00
20	Troféu em acrílico, CLAVE DE SOL, medindo 15 cm de altura x 14 cm de largura x 7,4 de profundidade com as inscrições a serem definidas pelo departamento de educação. Plaqueta para gravação.	Unid.	TROFÉU CATANEO	10	53,50	535,00

21	Medalha esportiva produzida em Zamac com a medida de 6x6,5 cm, com fita personalizada do município.	Unid.	TROFÉL SUL	20	9,00	180,00
22	MEDALHAS corporativas Personalizadas produzida em zamac com a medida 6x6,5 cm, com as inscrições a serem estabelecidas pelo Departamento de Educação .	Unid.	TROFÉL SUL	30	6,50	195,00
23	MEDALHAS corporativas Personalizadas produzida em zamac com a medida 6x6,5 cm, com as seguintes inscrições: <b>ALUNO DESTAQUE-2018-MEDALHA RUI BARBOSA.</b>	Unid.	TROFÉL SUL	20	6,50	130,00
25	Trave - para futebol medindo 50x80 em material de ferro com unidade 70,00 encaixes de plástico.	Unid.	SPITTER	6	200,00	1.200,00
26	Bola de vôlei matrizada, colada e prensada em eva, com câmara e miolo substituível, aproximadamente 66cm de circunferência e 240 gramas de peso.	Unid.	PITTY SPORTS	15	35,00	525,00
28	Bola de Futsal de iniciação (sub 11), confeccionada em PU, circunferência 50-55cm, 300 a 350g, 8 gomos, câmara airbily, miolo removível lubrificado.	Unid.	SCALIBU	60	130,00	7.800,00
29	Bola borracha n 12 com circunferência de 58 a 62 aprox.. possui válvula.	Unid.	SCALIBU	10	38,50	385,00
30	Bola borracha n 10 com circunferência de 48 a 52 aprox.. possui válvula.	Unid.	SCALIBU	10	38,50	385,00
31	Bola borracha n 08 com circunferência de 38 a 42 aprox.. possui válvula.	Unid.	SCALIBU	10	34,00	340,00
37	Cronometro digital de mão com relógio, precisão de 1/100 de segundo; calendário; alarme; contagem regressiva e bateria lítio, à prova d'água tipo botão.	Unid.	VOLLO	4	45,00	180,00
38	ELASTICO PARA TREINAMENTO DE GOLEIRO (LATERALIDADE) Elástico para treinamento de goleiro(lateralidade), Peso - 2,495 Kg, cor Preta, Tamanho - 0,04x0,15x4,4m, com proteção	Unid.	SCALIBU	4	350,00	1.400,00
39	CINTO TRAÇÃO FORTE ELÁSTICO/CORDA DUPLA ADULTO Material utilizado para treinamento de resistência muscular e pode ser usado em recuperação e condicionamento físico - Arranque e explosão muscular - Aumento de agilidade -Material em Nylon, catracas e mosquetão em aço e elástico extensores e velcro. - Cinto de Tração Forte Duplo para treinamento - Modelo Adulto - Medidas do elástico aproximado 1 metro - Velcro duplo para regulagem. - Elástico com corda, evitando que o produto arrebente ao ser esticado ao extremo. - Ideal para qualquer esporte que envolva arranque, força e velocidade.	Unid.	SCALIBU	40	365,00	14.600,00
40	Bola de Vôlei Oficial infantil, Material: PVC; costurada; circunferência: 60-63 cm, 240- 270gr, câmara Butil, miolo removível e lubrificado.	Unid.	PENALTY	20	79,00	1.580,00
42	Bola de basquete tamanho mirim, confecção microfibrã, circunferência 72-74, peso 450-500gr, matrizada, miolo slip system.	Unid.	DALPONTE	25	150,00	3.750,00
46	Meia de Futebol - O meião deve conter bolsa interna que mantém a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeliras que ajudam a fixação, composição: 32,2% polipropileno, 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1% elatodieno 0,3% elastano tamanhos: 35-41.	Unid.	KANXA	60	20,00	1.200,00
47	Estacas/balizas recicláveis. Indicadas para slalom, treinamento de agilidade e coordenação. Estaca de 160 cm de comprimento e 25 mm de diâmetro. Ponteira de aço galvanizado com mola, permitindo maior flexibilidade da estaca ao toca-la.	Unid.	PISTA E CAMPO	20	79,50	1.590,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>		<b>R\$ 65.658,50 (Sessenta e Cinco Mil, Seiscentos e Cinquenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos )</b>				

**FORNECEDOR: ELIAS RAFAEL FRITZEN - ME, com o CNPJ 20.962.892/0001-19.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
41	Agasalho - Kit 60 calças e 60 jaquetas em poliéster microfibra desenho conforme ANEXO, JAQUETA: Forro furadinho 100% poliéster na jaqueta. Zipper de nylon com puxador de metal e borracha tamanho 3 com travamento. CALÇA: Elástico de 50mm na cintura com cordão e com bolsos laterais. Barra reta com abertura lateral em zíper.	Kit	OBJETIVA	1	10.000,00	10.000,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 10.000,00 (Dez Mil Reais)</b>	

**FORNECEDOR: ESPORTIVA RV LTDA, com o CNPJ 19.468.880/0001-53.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
3	Par de redes para trave de futebol de campo, modelo tradicional em seda (polipropileno) fio 6mm, 100% virgem com tratamento em UV, com fio traçado.	Par	SPITTER	2	389,90	779,80
4	Par de redes para trave de futsal em seda, fio 6mm, malha 10x10, rede trancada 100% virgem com aplicação em UV para maior durabilidade.	Par	SPITTER	2	639,90	1.279,80
14	Miolo para bola em borracha, ideal para aumentar a vida útil da bola.	Unid.	PENALTY	2	8,20	16,40
24	Rede de futebol sete society, oficial da confederação brasileira de futebol sete society: medindo 5,00x2,10m; fio de polipropileno de 4 mm, trançado e torcido; malha medindo 15x15 cm; cor branca.	Par	SPITTER	4	278,00	1.112,00
34	Rede de Proteção para quadra esportiva confeccionada em Poliamida "nylon seda"; fio 2mm; malha tamanho 12 cm, cor branca; medidas: 22m x 10m (Comprimento X Altura), totalizando 220 m2.	Unid.	SPITTER	2	1.048,00	2.096,00
35	Rede de Proteção para quadra esportiva confeccionada em Poliamida "nylon seda"; fio 2mm; malha tamanho 12 cm, cor branca; medidas: 42m x 10m (Comprimento X Altura), totalizando 420 m2.	Unid.	SPITTER	2	1.997,00	3.994,00
36	Rede para Vôlei oficial. Fio de polipropileno (fio de polipropileno (seda) com 2 mm traçado, medindo 10,00x1,00m (C x L). Com 4 faixas de algodão, dubladas, impermeáveis, com 5cm de largura.	Unid.	SPITTER	2	207,00	414,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 9.692,00 (Nove Mil, Seiscentos e Noventa e Dois Reais)</b>	

**FORNECEDOR: GILSON GILBERTO LISE - EPP, com o CNPJ 04.255.660/0001-74.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
33	Uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 30 camisetas, 30 shorts e 30 meiões. Sendo 3 para o goleiro com cores diferentes; Brasão ao lado esquerdo do peito; Tecido: Dry- fit; em degrade; no tamanho M e G adulto.	Kit	ASR	4	2.687,00	10.748,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 10.748,00 (Dez Mil, Setecentos e Quarenta e Oito Reais)</b>	

**FORNECEDOR: SCHNEIDER E CHENET LTDA, com o CNPJ 30.014.566/0001-33.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
5	Kit cartão para arbitro em PVC, com espessura aproximadamente de 8x12 cm, kit contendo 2 cartões, 1 lápis, 1 carteira.	Kit	SCALIBU	5	28,00	140,00

6	Apito fox 40 pereal com composição abs, com dimensões aproximadas 5,0 x 1,9 cm.	Unid.	SCALIBU	6	31,70	190,20
7	Cone de 24 cm, composição de polietileno, ideal para treinamentos.	Unid.	SCALIBU	50	11,50	575,00
9	Cone médio de 50 cm em PVC, ideal para sinalização em rodovias, blitz, obras, ruas, estádios e industrial.	Unid.	SCALIBU	30	20,50	615,00
10	Cone grande de 75 cm pode ser utilizado em todos os lugares como blitz, obras, ruas.	Unid.	SCALIBU	30	58,10	1.743,00
11	Mini cone chapéu avulso de PVC com 4,7 cm de altura modelo econômico. Feito em plástico resistente com 19 cm de diâmetro e 4,7 cm de altura. Também chamado de Prato demarcatório ou chapéu chinês, possui diversas aplicações esportivas. Preço unitário. Pedido mínimo: 10 unidades. Suporte para transporte vendido separadamente.	Unid.	SCALIBU	30	74,00	2.220,00
12	Kit squeeze com 6 garrafas e 1 cestinha para o transporte das garrafas.	Unid.	PLASTISUL	4	69,35	277,40
13	Colete para treinamento confeccionado em dray, sem número, em diversas cores.	Unid.	LOJÃO DO SPORTS	80	13,65	1.092,00
15	Balde de massagista, composição em lona, bolsa contendo 2 bisnaga e 1 caixa de isopor.	Unid.	SCALIBU	3	120,70	362,10
16	Bolsa para transporte de uniforme.	Unid.	SCALIBU	3	139,80	419,40
27	Aro / bambolê. Arco plástico flexível para prática esportiva em tubo de poliuretano, com 2mm de espessura, diâmetro do aro de 65 a 70 cm.	Unid.	SCALIBU	40	6,98	279,20
32	Corda individual para pular: feita de sisal, com cabo de madeira, tamanho de 2m aprox.	Unid.	CARLU	20	19,95	399,00
43	Bola de Tênis de Mesa, confeccionada em resina celulósica; aproximadamente 40mm de diâmetro, peso 2,74g, tubo com 3 unidades.	Unid.	SCALIBU	25	21,00	525,00
44	Raquete de Tênis de Mesa; revestida em borracha; Dimensões (A x L x P): 25,5cm x 15cm x 1cm; peso: 160g.	Par	SCALIBU	13	31,00	403,00
45	Jogo de Bets / Tacobol, punho em EVA, 02 tacos em madeira crua, 01 Bola de borracha e 02 casas de madeira. Medidas do taco 06 X 70 (L x C).	Kit	CARLU	10	35,00	350,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>		<b>R\$ 9.590,30 (Nove Mil, Quinhentos e Noventa Reais e Trinta Centavos)</b>				

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO**

**R\$ 105.688,80  
(CENTO E CINCO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)**

Bom Sucesso do Sul, 26 de Novembro de 2018.

**Nilson Antonio Feversani**  
Prefeito Municipal